
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 

  
                                                 

DELIBERA n. 48 del CONSIGLIO D’ISITUTO del 21 aprile 2023 
 

Criteri di selezione del personale da coinvolgere per la realizzazione dell’intervento a valere sulle risorse di cui al 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-  progetto “INNOVA…MENTI” 

Next Generation Classroom” – CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-13966 - CUP E34D23000660006:  

a. Project Manager (coordinamento generale del progetto: ruolo ricoperto dal DS); 

b. attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP  

c. Progettista 

d. Collaudatore tecnico-amministrativo  
 

Il 21 aprile 2023 alle ore 16,30 presso i locali della Scuola Secondaria di I° grado di Vairano Scalo, previa 

convocazione ordinaria si riunisce il Consiglio di Istituto per discutere e deliberare il seguente o.d.g.: 
 

OMISSIS 
 

  Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico Iavarone Rosaria X  

Componente genitori 

  

D’Affuso Luisa X  

Palladino Samantha X  

Testa Gennaro  X 

Campopiano Lucio X  

Fernandes Pasqualino X  

Gliottone Antonio X  

Santagata Antonietta  X 

Tumminello Vincenzina Antonella X  

Componente docenti Manzilli Giovanni X  

Di Salvo Carmela X  

Spaziano Maria Luisa X  

Marseglia Arturo  X 

Russo Cecilia  X 

Zoglio Gino X  

Savastano Liberina X  

Iannetta Valeria X  

Componente ATA Vollucci Maddalena Severina X  

Montanaro Dario x  
 

Presenti n. 15         Assenti n. 4 

Presidente: Sig.ra D’affuso Luisa 

Segretario verbalizzante: prof. Manzilli Giovanni 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - A53520E - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI MONTALCINI

Prot. 0003560/U del 03/05/2023 10:39



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

Viste le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto 

relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di 

nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

Visto l’Accordo di concessione controfirmato dall’Unità di Missione prot.n. 43297 del 17.03.2023  relativo al 

progetto “INNOVA…MENTI” Next Generation Classroom – Scuola 4.0 

Rilevata la necessità di individuare il personale da coinvolgere nella realizzazione del PNRR Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi; 

Considerate le indicazioni riportate nelle istruzioni e le FAQ prot. n. 4302 del 14.01.2023; 

Vista la delibera n. 61 del Collegio dei Docenti del 20.04.2023 di approvazione dei criteri di selezione del 

personale da coinvolgere per la realizzazione del progetto”INNOVA…MENTI” Next Generation 

Classroom – CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-13966 - CUP E34D23000660006; 
 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti  

a) di autorizzare il Dirigente Scolastico ad assumere l’incarico di Project Manager quale Responsabile della 

Direzione e del Coordinamento per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU, con il compito di coordinare tutte le risorse a disposizione e gestire gli interventi 

finalizzati ad assicurare l’unitarietà del progetto, il raggiungimento degli obiettivi nei tempi e nei costi previsti, 

la qualità della prestazione e il controllo dei rischi; 
 

b) di affidare al DSGA l’incarico, previo avviso, per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo 

al RUP con compiti di  predisposizione del programma biennale degli acquisti  preparazione degli atti relativi 

alla gestione del procedimento di acquisizione; 
   

c) e d) di individuare, previo avviso, le figure del progettista e del collaudatore amministrativo contabile  

utilizzando le seguenti griglie di valutazione per la selezione  
 

Supporto tecnico e organizzativo al RUP 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Diploma scuola superiore ……………………………….………….. 1 punto 
Laurea Triennale ………….. ………………………………………… 2 punti 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  ……………… 3 punti  

Max punti 3 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei 1 punto 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti relativi alla gestione amministrativa, in qualità di discente (1 
per ciascun corso) 

Max punti 6 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Incarico di punto istruttoria su piattaforma MePA Punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa come figura apicale in uffici amministrativi di pubblica amministrazione Max 10 punti 

Anzianità di servizio (1 punti per anno) o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente 
rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico di supporto amministrativo al Dirigente Scolastico (1 punto 
per anno) 

Max 10 punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete, Portale di gestione 
contabile dei Fondi comunitari, o similari): 
meno di 5 anni ……………………… 5 punti 
da 5 a  10 anni ……………..……..… 10 punti 
oltre i 10 anni ……………………….  15 punti 

Max punti 15 

 

Progettista: 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento / Master annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei 1 punto 

Pubblicazione riferita a progettazione europea: (1 punto cad.) Max punti 3 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 
corso) 

Max punti 2 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Incarico di animatore Digitale Punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (PON FESR / REACT) (1 punto 
per anno) 

Max 10 punti 

Anzianità di servizio (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente 
rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete, Portale di gestione 
contabile dei Fondi comunitari, o similari): 
meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 
pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) Max 10 punti 

Potrà essere considerato esperto di progettazione attuativa il personale interno il cui punteggio, in 
base ai suddetti criteri di valutazione, raggiunga un minimo di 40 punti; se ciò non accadesse si 
procederà alla selezione di esperti esterni mediante apposito avviso o di una Società che abbia requisiti 
adeguati ai criteri sopra indicati. 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

Collaudatore tecnico-amministrativo 
1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento / annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 
corso) 

Max punti 3 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Incarico di animatore Digitale/team digitale Punti 2 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (PON FESR / REACT) (1 punto 
per esperienza) 

Max 10 punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente 
rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti elettronici e/o inerenti il progetto di laboratori 
professionalizzanti 
meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 
pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 punti 

  
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente del C. di I. 
  f.to Giovanni Manzilli                                                                                   f.to Luisa D’Affuso 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse entro il quindicesimo 

giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al capol dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 
                                                                                                                                        
 


